



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۴ دیهشت ۱۳۹۸ - ۱۸ شعبان ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۳۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان
شهرستانها ۵۰۰ تومان

سرمقاله

ورود عاشقانه، نقد منافقانه



ورود نیروهای مردمی عراق برای کمک به مردم سیل زده خوزستان، شبکه‌ای کم حجم اما به هم پیوسته از رسانه‌های عربی، عبری و غربی گرفته تا بخشی از اصلاح طلبان نشان دار را برآشفست. آنان این شبهه را طرح کردند که طبق اصل فلان قانون اساسی دادن هر گونه پایگاه به نیروهای نظامی خارجی ممنوع است و سخن دوم اینکه ایران مشکل نیروی انسانی ندارد که از خارج کمک گرفته‌اید. از رسانه‌های دشمن که بگذریم داخلی‌ها همه چیز را دقیقاً می‌دانند اما دست به تعافل زنند. اگر حشدالشعبی عراق یک تشکل نظامی است، اکثریت نمایندگان مجلس و وزرای دولت ما که مدعی بسیجی بودن دارند هم نظامی‌اند. پس در پست‌های سیاسی چه می‌کنند؟ دوم اینکه مگر ادوات نظامی وارد کشور شده است و حشدالشعبی خواستار استقرار پایگاه نظامی بوده‌اند؟ آیا حشدالشعبی مأموریت نظامی در داخل ایران برای خود تعریف کرده‌است؟ یونفرم نظامی و سلاح دارند؟ و اصولاً نیروی نظامی وارد کشور شده است؟ همگان می‌دانند که آنچه وارد کشور شده علاوه بر چادر و وسایل موبک‌های عراقی، امکانات مهندسی بود که می‌توانست با ایجاد سیل بندهای موقت یا کانال‌ها بخشی از مشکل سیل زده‌گان را حل کند. ورود امکانات فنی مهندسی از عراق به خوزستان طبیعتاً سریع‌تر و کم هزینه‌تر خواهد بود زیرا از نقاط دیگر ایران ورود به خوزستان باید حتماً عرض رشته گوه زاگرس طی شود که زمان بیشتر و خطر بیشتری را به همراه داشت.

از حدود ۲۵ کشور به سیل زده‌گان کمک انسانی شدا اما فقط بر حشدالشعبی متمرکز شدند. چرا؟! تا دیروز روشنفکران و تجدیدنظر طلبان جمهوری اسلامی را عامل دشمنی با همسایگان می‌دانستند و امروز که همسایگان در اوج دوستی به کمک می‌آیند، ساز دیگری را کوک می‌کنند. عراقی‌ها، لبنانی‌ها و... مترصد زمانی بودند تا در مقابل نجات دهندگان کشورشان از شر تروریسم امریکایی، ادای دین نمایند.

آنان با خلوص آمده بودند تا به مردم خوزستان بگویند: آن روز که از مرزهای عراق به شهرها و روستاهای شما حمله می‌شد گذشته است. امروز از همان مرزها مردانی به کمک شما می‌آیند که احساس یگانگی می‌کنند و این یگانگی، ملت و مرز و جغرافیای نمی‌شناسد. تحقیر و تهمت به چنین مردانی نه از یک مسلمان بلکه از یک ایرانی نیز متصور نیست الا اینکه مصادیق آن را فنی قلوبهم هم می‌بینیم و بدانییم همسویی با امریکا را فطری اعلام نماییم. بر خورد غریبه‌وار برخی تجدیدنظر طلبان و اصلاح طلبان با تصمیمات اینگونه مسیوق به سابقه است؛ همانگونه که موسوی - که یکی از افراد اصلی نظام بود - غریبه‌وار آن طرف جوی ایستاد و مردم را مقابل نظام کشاند، اینجا نیز همانگونه عمل شد.

آنچه غم انگیزتر است اینکه مواضع اصلاح طلبان نشان دار با BBC انگلیسی، ایران اینترنشنال سعودی و صدای امریکا مطلقاً یکی بود و از قضا آنان سخنان و توثیق‌های اصلاح طلبان را محور و بهانه خبرها و گزارش‌های خود قرار دادند و همانگونه که از قتل پهلوی نوشتند که حشدالشعبی برای سرکوب مردم آمده است، از قول ایشان نیز نوشتند. بنا به حال شما که قطار اشتباهات‌تان به آخر نمی‌رسد و هر روز باتلافی از خجالت و جهالت را بسته روی خود باز می‌کنید. از تقلب ۸۸ تاکمک به طالبان و کمک به صدام در مقابل امریکا را در برهنه دارید و این هم اضافه بار آن باشد.

بقیه در صفحه ۲

زنگنه: رؤیای امریکایی صفر شدن نفت ایران تعبیر نمی‌شود

جهان منهای ۴ مخالف تحریم ایران

فقط چهار ضلعی عربستان - بحرین - امارات و رژیم صهیونیستی از صفر شدن نفت ایران حمایت کردند

صفحات ۴ و ۱۵



بازگشت مقتدرانه زمستان

زمستان با بارش‌های شدیدالحن خود در شمال غربی ایران بازگشتی مقتدرانه داشت. این چنین برفی از یک سو در ختاز شکوفه زده را به هراس می‌افکند و از سوی دیگر احیای آب‌های زیر زمینی و جاری شدن آب‌های سطحی در تابستان امسال را نوید می‌دهد. بارش برف در ارتفاعات کوهستان بسیار قابل توجه بود. این جلجلی طبیعت سه ماه پس از چله زمستان و کمتر از دو ماه مانده به چله تابستان، شادی و نگرانی مردمان مناطق برفی را به هم آمیخته است.

احد وظیفه در گفت‌وگو با «جوان»:

احتمال ورود دوباره به خشکسالی بیشتر است تا ترسالی

همین صفحه



دولت موظف به اقدام متقابل و قاطع علیه امریکا شد

نمایندگان مجلس: انتصاب سردار سلامی پیامی روشن برای امریکا و استکبار جهانی دارد

وزارت کشاورزی با پول بازسازی قنات‌ها

بلیت هواپیما خرید! با پول بازسازی قنات‌ها

رسیدگی به اموال مسئولان اجرایی می‌شود

حماقت مقایسه شوخی‌های جنسی «رحمان ۱۴۰۰» با داستان لوط در قرآن!

وقتی بی سوادی و نفهمی به اوج می‌رسد، مچری و میهمان تلویزیون برای دفاع از محتوای غیر اخلاقی یک فیلم به داستان‌های قرآنی استناد می‌کنند

جشنواره جهانی فجر باید پناهگاه فیلمسازان مستقل و آزاد یخواره باشد

مردم سنگ تمام گذاشتند دولت فراموش مان نکند

سهیلا لرستانی ملی پوش فوتبالی ساحلی باتوان اهل پلدختر در گفت‌وگو با «جوان» از سیل می‌گوید

گفت‌وگوی «جوان» با احد وظیفه درباره تغییرات عجیب آب و هوایی

احتمال ورود دوباره به خشکسالی بیشتر است تا ترسالی

گذشته کشور با خشکسالی مداوم روبه رو شد و امسال بارندگی‌های شدیدی اتفاق افتاد. بر اساس آمار احتمال تکرار ۱۱ سال بیشتر است و ممکن است کشور در سال آینده نیز دچار خشکسالی شود. از نظر فیزیکی وضعیت آب و هوای سال آینده را که خشکسالی یا ترسالی می‌شود نمی‌توان پیش‌بینی کرد و احتمال خطا بسیار زیاد است. وظیفه با بیان اینکه باید همواره از منابع آبی به درستی و هوشمندانه استفاده کنیم، اظهار می‌دارد: «چه در سال آینده ترسالی داشته باشیم و چه خشکسالی، مسئولان باید آماده هر شرایط و هر بحرانی او در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است در کشور باشند تا در صورت بارندگی‌های شدید از این منابع آبی به درستی استفاده کنند و در صورت خشکسالی نیز تدابیر لازم را اندیشیده و به کار بگیرند.»

همین فصل، بارش برف اتفاق افتاده و حتی در خود تهران نیز شاهد بارش برف بوده‌ایم، بنابراین بارش برف در بخش شمال غربی کشور اصلاً عجیب نیست.»
مرد کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی به تغییرات دما در سال گذشته اشاره می‌کند و می‌گوید: «سال گذشته سامانه‌های سرد بعد از نیمه دوم فروردین وارد کشور شد که متأسفانه به محصولات کشاورزی در استان‌های غربی کشور شده و اصطلاحاً به این پدیده سرمای دیررس گفته می‌شود.»

نقش زاگرس در تشدید بارندگی‌ها و وقوع سیل در غرب کشور
او با بیان اینکه بارندگی‌های شدید فروردین که منجر به وقوع سیل شد نیز از لحاظ هواشناسی یک شرایط کاملاً طبیعی بوده است، اظهار می‌دارد: «وقتی هوای سرد در دریای مدیترانه در تراز میانی جو توسعه پیدا کند - که اصطلاحاً به آن شرایط چرخندی گفته می‌شود - این توسعه چرخند در شرق دریای مدیترانه باعث می‌شود که علاوه بر دریای مدیترانه از اقیانوس هند و دریای سرخ نیز رطوبت را جذب کند و در مسیر مهاجر تش به سمت شرقی با فلات ایران مواجه می‌شود که به طور نسبی سرزمین مرغی‌تر نسبت به کشورهای اطراف است. در نتیجه هوا مجبور است به سمت غرب کشور صعود انجام دهد که بیشترین بارش‌ها هم در دامنه زاگرس در غرب کشور ایجاد شده است.»

وظیفه به نقش زاگرس در تشدید بارندگی‌ها و وقوع سیل اشاره می‌کند و می‌گوید: «در شمال عربستان، عراق و همچنین کویت نیز بارندگی وجود داشت، اما در شمال عراق و جنوب غربی ایران

احد وظیفه
معتمد
است بارش
شدید باران در فروردین ماه که منجر به وقوع سیل شد اتفاقی کاملاً طبیعی بوده و همچنین بارش برف در شمال غرب کشور که روز گذشته شاهد آن بودیم نیز بی‌سابقه نبوده است. آب‌های کشور دچار تغییراتی شده است. از یک طرف بارندگی‌های شدید باران موجب وقوع سیل در استان‌های غربی کشور شده و از طرف دیگر روز دوشنبه (۲۰ دیهشت ۹۸) در برخی از استان‌های شمال غربی کشور شاهد بارش برف بودیم

برخی کارشناسان هواشناسی معتقدند که سرما و گرمای زیاد هوا در برخی روزهای زمستان و تابستان و بارش‌های رگباری و شدیدی که نوروز امسال بخشی از آن تجربه شد، به دلیل تغییر اقلیم و تغییرات در نظام آب و هوایی است و این تغییرات اقلیمی که دستخوش رفتار انسانی بوده، مشکلاتی را در کشور ایجاد کرده است. بنابراین باید مدیران و مسئولان کشوری برای بهبود وضعیت و مدیریت این چالش‌ها برنامه‌ریزی کنند.

بارش برف در فصل بهار کمک‌سابقه است، اما بی‌سابقه نبوده!
این در حالی است که احد وظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی بارش برف در اوایل بهار را موضوع بی‌سابقه‌ای در کشور نمی‌داند و در این باره به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «بارش برف در این موقع سال بی‌سابقه نبوده، اما کمک‌سابقه بوده است.»

رئیس شورای پول و اعتبار تأکید کرد که بانک مرکزی با تمام توان تلاش خواهد کرد روند تأمین ارز و نقدینگی واحدهای تولیدی متناسب با شرایط اقتصادی انجام شود.

بنیاد شهید و امور ایثارگران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای روز گذشته تفاهنامه همکاری امضا کردند.

بنیاد شهید و امور ایثارگران با سازمان فنی و حرفه‌ای صبح دیروز با حضور محمود پاکدل، معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و سلیمان پاک سرشت، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای برگزار شد. پاکدل در ابتدای این جلسه گفت: اولویت بنیاد شهید برای امسال اشتغال و کار آفرینی و بهداشت و درمان است.

وی با اشاره به استفاده از تمام ظرفیت‌ها در سال جدید افزود: در مجموع حدود ۹۵ هزار نفر فرد بیکار وابسته به بنیاد شهید در کشور وجود دارد که سال گذشته برای اولین بار نزدیک به ۲۵ هزار نفر مشغول به کار شدند. از این تعداد، ۱۴ هزار نفر جذب بخش اجرایی و خصوصی و ۱۰ هزار نفر نیز با دریافت تسهیلات از بنیاد شهید موفق به خوداشتغالی و کار آفرینی شدند.

معاون اجتماعی بنیاد شهید بیان کرد: برای سال ۹۸

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی با تمام توان متناسب با شرایط اقتصادی، ارز و نقدینگی واحدهای تولیدی را تأمین می‌کند.

رئیس کل بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در دیدار با استاندار آصفهان و جمعی از فعالان اقتصادی و تولید کنندگان این استان، مسائل و مشکلات مربوط به تولید، واردات و تأمین مواد اولیه، صادرات و موضوع نقدینگی و مسائل آنها با بانک‌ها را مورد بحث و بررسی قرار داد.

همتی، رئیس کل بانک مرکزی، ضمن تشریح

